
1 . 5 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 108/129

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 6. April 1993
zur Änderung der Entscheidung 79/542/EWG des Rates zur Aufstellung einer
Liste von Drittländern, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Rindern,
Schweinen, Einhufern, Schafen und Ziegen sowie von frischem Fleisch und

Fleischerzeugnissen zulassen

(93/237/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 72/462/EWG des Rates vom
12. Dezember 1972 zur Regelung tierseuchenrechtlicher
und gesundheitlicher Fragen bei der Einfuhr von
Rindern, Schweinen, Schafen und Ziegen, von frischem
Fleisch oder von Fleischerzeugnissen aus Drittländern ('),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 1601 /92 (2), insbesondere auf Artikel 3 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Entscheidung 79/542/EWG des Rates (3), zuletzt
geändert durch die Entscheidung 93/ 100/EWG der
Kommission (4), ist eine Liste von Drittländern, aus denen
die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Rindern, Schweinen,
Einhufern, Schafen und Ziegen sowie von frischem
Fleisch und Fleischerzeugnissen zulassen, festgelegt
worden.

Die brasilianischen Behörden legten die Befunde
bezüglich der im letzten Jahr durchgeführten Rück
standsuntersuchungen in Frischfleisch vor. Dabei wurde
festgestellt, daß die Anzahl der Untersuchungen auf Mast
hilfsmittel und Nitrofurane deutlich unter der Anzahl lag,
die in dem von der Kommission angenommenen Plan
vorgesehen war. Den Behörden Brasiliens wird ein Zeit

raum von sechs Monaten gewährt, um die vorhandenen
Mängel zu beheben.

Bestimmte Garantien von den zuständigen Behörden
Rußlands sind eingegangen, und es erscheint zunächst
angebracht, Rußland der Liste in bezug auf die Einfuhr
von Einhufern in die Gemeinschaft hinzuzufügen .
Es ist notwendig, die Entscheidung 79/542/EWG entspre
chend abzuändern.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 79/542/EWG wird durch
den Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 6. April 1993

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 302 vom 31 . 12. 1972, S. 28 .
O ABl . Nr. L 173 vom 27. 6 . 1992, S. 13 .
(3) ABl . Nr. L 146 vom 14. 6 . 1979, S. 15 .
O ABl . Nr. L 40 vom 17. 2. 1993, S. 23.



A
N
H
A
N
G

T
E
IL

1

LE
B
EN

D
E
TI
ER

E,
FR

IS
C
H
ES

FL
EI
SC

H
U
N
D

FL
EI
SC

H
ER

ZE
U
G
N
IS
SE

L
an
d

IS
O
-C
od
e

L
an
d

Fr
is
ch
es

Fl
ei
sc
h

un
d
Fl
ei
sc
he
rz
eu
gn
iss
e

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

L
eb
en
de

T
ie
re

A
nm

er
ku
ng
en

L
an
d

IS
O
-C
od
e

H
au
st
ie
re

W
il
d

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

Fl
ei
sc
h 

er
ze
ug
-

ni
ss
e

L
eb
en
de

T
ie
re

R
üc
ks
tä
nd
e

R
S/
Z

SC
H

E
K

E
R

S/
Z

S
C
H

E

Nr. L 108/130 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 1 . 5 . 93

AL
Al
ba
nie

n
o
x
x
x
0
x
0
x
0
0

0
°

AL
AR

Ar
ge
nti
nie

n
x
x
0
x
0
x
x
x

x
x

(3)
XR

AR
AT

Ös
ter
rei
ch

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

X
R
A
T

AU
Au

str
ali
en

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

XR
AU

BG
Bu

lga
rie
n

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

XR
BG

BR
Br
as
ili
en

x
x

o
x

o
x

o
o

o
x

(3)
O

XR
(e)

BR
BW

Bo
tsu

an
a

x
x

o
x

x
x

o
o

o
o

(')
(2)

(3)
XR

BW
BY

W
eiß

ru
ßl
an
d

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

°
BY

BZ
Be
liz
e

x
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
°

Bo
sn
ien

-H
erz

eg
ow

ina
x

x
x

x
x

x
x

x
o

x
(')

(3)
o

CA
Ka

na
da

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

XR
(a)

(b)
CA

CH
Sc
hw

eiz
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

XR
CH

CL
Ch

ile
x

x
o

x
x

x
o

x
o

x
(')

(3)
XR

CL
CN

Vo
lks

rep
ub
lik

Ch
ina

o
o
x
x
x
x
o
o
o
o

(')
(3)

o
CN

CO
Ko

lum
bie

n
x
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
o

CO
CR

Co
sta

Ri
ca

x
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
o

CR
CS

Ts
ch
ec
ho
slo

wa
ke
i

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

XR
CS

CU
Ku

ba
x
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
o

CU
CY

Zy
per

n
x
x
x
x
x
x
o
o
x
x

o
CY

DZ
Al
ger

ien
0
0
0
0
0
0
0
0
0
x

o
DZ

EE
Es
tla
nd

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

°
EE

ET
Ät
hio

pie
n

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

(3)
o

ET
FI

Fi
nn
lan

d
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

XR
FI

GL
Gr
ön
lan

d
x
x
0
x
x
x
0
0
0
x

(')
(3)

XR
GL

GT
Gu

ate
ma

la
x
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
o

GT
HK

Ho
ng
ko
ng

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

(3)
°

HK
HN

Ho
nd
ur
as

x
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
o

HN
HR

Kr
oa
tie
n

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

XR
(f)

HR
HU

Un
gar

n
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

XR
HU



L
an
d

IS
O
-C
od
e

L
an
d

Fr
is
ch
es

Fl
ei
sc
h

un
d
Fl
eis
ch
er
ze
ug
ni
ss
e

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

L
eb
en
de

T
ie
re

A
nm

er
ku
ng
en

L
an
d

IS
O
-C
od
e

H
au
st
ie
re

W
il
d

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

F
le
is
ch


er
ze
ug
-

ni
ss
e

L
eb
en
de

T
ie
re

R
üc
ks
tä
nd
e

R
S/
Z

S
C
H

E
K

E
R

S/
Z

S
C
H

E
1 . 5. 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 108/131

IL
Isr
ae
l

0
0
0
x
0
x
0
0
0
x

(3)
o

IL
IN

In
di
en

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

(3)
o

IN
IS

Is
la
nd

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

X
R

IS

KE
Ke

ni
a

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

(3)
o

KE
LI

Li
tau

en
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

(d
)

LI
LV

Le
ttl
an
d

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

o
LV

M
A

M
ar
ok
ko

0
0
0
x
0
x
0
0
0
x

(J)
(6)

o
M
A

M
G

M
ad
ag
as
ka
r

x
x
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
XR

M
G

M
T

M
alt
a

x
0
x
x
0
x
x
x
x
x

(3)
XR

M
T

M
U

M
au
rit
iu
s

0
0
0
0
0
0
0
0
0
x

(3)
o

M
U

M
X

M
ex
ik
o

x
0
0
x
0
x
0
0
0
x

(3)
XR

M
X

NA
Na

m
ib
ia

x
x

o
x

x
x

o
o

o
o

(')
(2)

(3)
XR

N
A

N
I

Ni
ca
ra
gu
a

x
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
o

N
I

N
O

No
rw
eg
en

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

XR
N
O

N
Z

N
eu
se
el
an
d

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

X
R

N
Z

PA
Pa
na
m
a

x
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
o

PA
PL

Po
le
n

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

XR
PL

PY
Pa
ra
gu
ay

x
x
0
x
0
x
0
0
0
x

(3)
XR

PY
RO

Ru
m
än
ie
n

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

X
R

RO
RU

Ru
ßl
an
d

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(')
(2)

(3)
0

(d
)

RU
SE

Sc
hw

ed
en

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

X
R

SE

SG
Si
ng
ap
ur

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

(3)
o

SG
SI

Sl
ow

en
ien

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

XR
(f)

SI
SV

El
Sa
lv
ad
or

x
x
0
x
0
x
0
0
0
0

0
o

SV
SZ

Sw
as
ila
nd

x
o

o
x

x
x

o
o

o
o

(')
(2)

(3)
XR

SZ
TH

Th
ai
la
nd

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

(3)
o

TH
TN

Tu
ne
sie
n

0
0
0
0
0
0
0
0
0
x

(3)
(4)

0
TN

TR
Tü
rk
ei

0
0
0
x
0
x
0
0
0
0

(3)
o

TR
UA

U
kr
ai
ne

0
0
0
0
0
0
0
0
0
x

(d
)

U
A

US
Ve

re
in
ig
te

St
aa
ten

vo
n
A
m
er
ik
a

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

XR
(c)

US
UY

Ur
ug
ua
y

x
x
0
x
0
x
0
0
0
x

(3)
XR

UY
YU

Ju
go
sla
w
isc
he

Re
pu
bl
ik
en

x
x
x
x
x
x
x
x
x
x

(')
(3)

XR
Y
U

ZA
Sü
da
fri
ka

x
x

x
x

x
x

o
o

o
x

(')
(2)

(3)
(6)

XR
ZA

ZW
Si
m
ba
bw

e
x
0
0
0
0
0
0
0
0
0

(3)
XR

ZW



R
=

Ri
nd
er

(e
in
sc
hl
ie
ßl
ic
h
de
r
Bü

ffe
l).

S/
Z

=
Sc
ha
fe
/Z
ie
ge
n.

SC
H
-

S
ch
w
ei
ne

.

K
=

K
la
ue
nt
ie
re

.

E
=

E
in
hu
fe
r.

x
=

im
G
ru
nd
sa
tz

zu
ge
las
se
n.

o
—

ni
ch
t
zu
ge
las
se
n.

Sp
ez
iel
le
A
nm

er
ku
ng
en

(')
M
it
A
us
na
hm

e
de
s
Fl
ei
sc
he
s
vo
n
W
ild
sc
hw

ei
ne
n.

(*)
M
it
A
us
na
hm

e
de
s
ni
ch
t
en
tb
ei
nt
en

Fl
eis
ch
es

un
d
vo
n
O
rg
an
en

wi
ld
er

K
la
ue
nt
ie
re

.
(')

Un
ge
ac
hte

ta
lle
rB

es
ch
rän

ku
ng
en

in
de
ro

big
en

Li
ste

sin
d
Fl
eis
ch
erz

eu
gn
iss
e,
die

ein
e
W
är
m
eb
eh
an
dl
un
g
in

ein
em

he
rm
eti
sc
h
ve
rsc

hlo
sse

ne
n
Be
hä
ltn
is
au
fe
in
en

f-W
ert

vo
n
3
od
er
m
eh
re
rh
itz
tw

or
de
n
sin

d,
zu
ge


la
ss
en

.

(4)
Un

ge
ac
hte

tj
ed
er

Be
sc
hr
än
ku
ng

in
de
r
ob
ige

n
Li
ste

sin
d
Fl
eis
ch
erz

eu
gn
iss
e,

die
au
f
ein

e
Ke

rn
tem

pe
ra
tu
r
vo
n
we

nig
ste
ns

80
°C

erh
itz
tw

or
de
n
sin

d,
zu
ge
las
se
n.

O
M
itg
lie
ds
taa

ten
las
sen

nu
r
Ei
nh
uf
er

in
Ub

er
ein

sti
m
m
un
g
mi
t
de
r
En
tsc
he
idu

ng
92
/1
60
/E
W
G,

die
die

Re
gio

na
lis
ier
un
g
fes

tle
gt,

fü
r
Ei
nh
uf
er

zu
.

(6)
Bi
s
sp
ez
ifi
sch

e
Be
sti
mm

un
ge
n
na
ch

Ar
tik
el

13
Ab

sat
z
2
de
r
Ri
ch
tlin

ie
90
/4
26
/E
W
G

an
ge
no
mm

en
wo

rde
n
sin

d,
las
sen

M
itg
lie
ds
taa

ten
Ei
nh
uf
er,

die
au
s
die

se
m

La
nd

ko
mm

en
,z

ur
Ei
nf
uh
rn

ich
tz

u.
Q

M
itg
lie
ds
taa

ten
kö
nn
en

leb
en
de

Sc
ha
fe

fü
r
di
e
un
m
itt
elb

ar
e
Sc
hl
ac
ht
un
g
di
re
kt

in
ih
r
Ho

he
its
ge
bi
et

ein
fü
hr
en

bi
s

1.
Ju
li

19
93

.

Zu
sä
tz
lic
he

A
nm

er
ku
ng
en

XR
De

rP
lan

hi
ns
ich

tli
ch

de
rR

üc
ks
tän

de
in
leb

en
de
n
Ti
er
en

un
d
fri
sc
he
m

Fl
eis
ch

fü
rS

ub
sta
nz
en

,d
ie
ein

e
th
yr
eo
sta
tis
ch
e,
Ös
tro
ge
ne

,a
nd
ro
ge
ne

od
er
ge
sta
ge
ne

W
irk
un
g
ha
be
n,
un
d
fü
rS

ub
sta
nz
en

,d
ie
ke
in
e
ho
rm
on
ale

W
irk
un
g
ha
be
n,

ist
vo
n
de
rK

om
mi
ssi
on

ge
ne
hm

igt
wo

rde
n.
Ei
nh
uf
er,

die
nic

ht
zu
rS

ch
lac

htu
ng

be
sti
mm

ts
ind

,w
erd

en
ein

ge
fü
hr
t,o

hn
ed

aß
da
se

nts
pr
ec
he
nd
e
Dr
itt
lan

d
ein

en
Pl
an

zu
rU

nte
rsu

ch
un
g
au
fR

üc
ks
tän

de
vo
rg
el
eg
t
ha
t.

(a)
W
as

Ei
nf
uh
ren

vo
n
Fl
eis
ch

vo
n
Ri
nd
ern

be
tri
fft

,d
as
zu
m
me

ns
ch
lic
he
nV

erz
eh
rb
es
tim

mt
ist

,s
ind

die
se

au
fF

lei
sch

be
sc
hr
än
kt,

da
sv

on
Kü

he
n
sta
mm

t,d
ie
nu
rz
ur
M
ilc
hp
ro
du
kti
on

ve
rw
en
de
tw

or
de
n
sin

d.
(b)

Ei
nf
uh
re
n
leb

en
de
r
Ri
nd
er

sin
d
be
sc
hr
än
kt

au
f
Ti
ere

,d
ie

zu
r
Zu
ch
t
be
sti
m
m
t
sin

d,
un
d

au
f
Kä

lb
er

zu
r
M
as
t
im

Al
ter

vo
n
we

ni
ge
r
als

15
Ta
ge
n.

(c)
W
as

Ei
nf
uh
re
n
vo
n
Fl
eis
ch

vo
n
Ri
nd
er
n
be
tri
fft

,d
as

zu
m

m
en
sc
hl
ich

en
Ve

rz
eh
r
be
sti
m
m
t
ist

,s
in
d
die

se
be
sc
hr
än
kt

au
f:

i)
Fl
eis
ch

,d
as

vo
n
K
üh
en

sta
m
m
t,
di
e
nu
r
zu
r
M
ilc
hp
ro
du
kt
io
n
ve
rw
en
de
t
wo

rd
en

sin
d,

od
er

ii)
Fl
eis
ch

,
—

da
s
de
n
Be
din

gu
ng
en

en
tsp

ric
ht,

die
zw

isc
he
n
de
n
Ve

rei
nig

ten
Sta

ate
n
vo
n
Am

eri
ka

un
d
de
r
Eu
ro
pä
isc
he
n
W
irt
sc
ha
fts
ge
me

ins
ch
aft

ve
rei
nb
art

wo
rd
en

sin
d,

un
d

—
da
sv

on
Fr
isc
hf
lei
sc
hg
ew

inn
un
gs
stä
tte
n
sta
mm

t,d
ie
mi
tT

ier
en

au
sB

etr
ieb

en
be
lie
fer
tw

ur
de
n,
die

vo
n
de
rK

om
mi
ssi
on

zu
ge
las
sen

wo
rd
en

sin
d.
Di
e
Na

me
n
die

se
rE

inr
ich

tun
ge
n
un
ter
lie
ge
n
be
so
nd
ere

n
M
itte

i 
lu
ng
en

de
r
Ko

m
m
iss
io
n
an

di
e
M
itg
lie
ds
taa

ten
.

(d)
W
as

Ei
nf
uh
re
n
le
be
nd
er

Sc
hl
ac
ht
pf
er
de

be
tri
fft
,
sin

d
au
sre

ich
en
de

Ga
ra
nt
ien

ein
ge
ga
ng
en

,u
m

Ei
nf
uh
re
n
zu
zu
las
se
n.

(e)
Fr
isc
he
s
Fl
eis
ch

un
d
Fl
eis
ch
er
ze
ug
ni
ss
e
m
üs
se
n
bi
s
sp
äte

ste
ns

31
.J
ul
i
19
93

au
f
da
s
Ge

m
ein

sc
ha
fts
ge
bi
et

en
tla
de
n
wo

rd
en

se
in
.

Nr. L 108/ 132 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 1 . 5 . 93

(f)
Pl
an

vo
rlä
uf
ig

ge
ne
hm

ig
t
bi
s
30

.J
un
i
19
93

.



1 . 5. 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 108/ 133

TEIL 2

SONDERRUBRIK EQUIDEN

Land
ISO-Code Land Registrierte

Pferde Anmerkungen

AE Vereinigte Arabische Emirate x
86 Barbados x

BH Bahrein x
BM Bermudas x

BO Bolivien x

CO Kolumbien x (')
CR Costa Rica x (')
CU Kuba x

EC Ecuador x (')
EG Ägypten x (')
HK Hongkong x
JM Jamaika x
JO Jordanien x
JP Japan x
KW Kuwait x

LY Libyen x
OM Oman x

PE Peru x (')
TR Türkei x (')
VE Venezuela x (')

x = im Grundsatz zugelassen.
(') Die Mitgliedstaaten lassen nur die Einfuhr von Equiden in Ubereinstimmung mit der Entscheidung 92/160/EWG zu, die

die Regionalisierung festlegt.


